

令和 3 年度の事業報告書
令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

特定非営利活動法人 地域リハビリネットワークの会

1 事業の成果

①については、中津市社会福祉協議会が主催する、小学校での福祉事業「わいわい福祉ひろば」へ講師を派遣。障がい者への理解、相手に対する思いやりを深めるといった本授業の目的に寄与した。

②については、中津市・中津市社会福祉協議会・中津市身体障がい者協議会、中津市ボランティア連絡協議会、中津市視覚障害者協会、中津聴覚障害者協会、アイメイト中津きさらぎ会、中津手話サークル「さつき」、中津手話サークル「さつき」昼、中津要約筆記「まなざし」と協力し、障がい者の社会参加や健常者との交流、障がい者への理解を深めるイベントを企画した。新型コロナウイルス感染症の為、規模を縮小しての開催となったが、開催当日は天候にも恵まれ、障がい者・健常者合わせて参加者 29 名（運営スタッフ・ボランティアを含めると 87 名）が風光明媚な耶馬溪路をサイクリングやウォーキングで楽しんだ。

③に関しては、当法人の特色を生かし、地域住民に対してその生活の一助となるサービスを提供できた。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した 事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (単位:千円)
①地域リハビリテーションに関する調査研究・情報交換	協力事業 「わいわい福祉ひろば」 小学校福祉授業への講師派遣	(A) 通年 15 回 (B) 市内小学校 (C) 3 名	(D) 児童・教員・保護者 など (E) 約 300 名	0
②地域リハビリテーションに関する講演会、研修会、講座、交流会等の企画・運営	協力事業 「中津市ユニバーサルポタリング大会」 障がい者と健常者のふれ合いを目的としたポタリング大会	(A) R3. 11. 21 (B) メイプル耶馬サイクリングロード (中津市立樋田小学校) (C) 5 名	(D) 他団体のスタッフ (E) 87 名	0
③介護保険法等に基づく訪問看護事業	訪問看護ステーション リハビリ倶楽部樹の子	(A) 通年 (B) 利用者宅 (C) 10 名	(D) 要介護者など (E) 124 名 (10,147 回)	39,912

令和3年度 活動計算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 地域リハビリネットワークの会
(単位:円)

科 目	金 額	
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	0	
賛助会員受取会費		
2 受取寄附金		
受取寄附金		
施設等受入評価益		
3 受取助成金等		
受取補助金		
4 事業収益		
訪問看護事業収益	41,738,978	
協力事業収益	48,000	
5 その他収益		
受取利息	83	
経常収益計	41,787,061	41,787,061
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	29,502,387	
退職給付費用	912,000	
福利厚生費	4,446,021	
人件費計	34,860,408	
(2)その他経費		
消耗品費	501,434	
水道光熱費	233,103	
通信運搬費	225,990	
地代家賃	396,000	
旅費交通費	42,551	
減価償却費	1,347,528	
車輛費	942,935	
雑費他	1,362,744	
その他経費計	5,052,285	
事業費計	39,912,693	
2 管理費		
(1)人件費		
役員報酬		
給料手当		
退職給付費用		
福利厚生費		
人件費計	0	
(2)その他経費		
通信費	448	
事務費	20,300	
会議費		
交際費		
その他経費計	20,748	
管理費計	20,748	
経常費用計	39,933,441	39,933,441
当期経常増減額		1,853,620
III 経常外収益		
固定資産売却益	19,999	
経常外収益計		19,999
IV 経常外費用		
経常外費用計	0	0
税引前当期正味財産増減額		1,873,619
法人税、住民税及び事業税		▲ 336,600
当期正味財産増減額		1,537,019
前期繰越正味財産額		10,471,212
次期繰越正味財産額		12,008,231

令和3年度特定非営利活動に係わる事業会計貸借対照表

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 地域リハビリネットワークの会

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	12,769,729		
未収収益	6,320,351		
未収金	12,607		
前払費用	326,160		
貸倒引当金	▲ 37,000		
流動資産合計		19,391,847	
2 固定資産			
車輛運搬具	1,870,482		
工具器具備品	204,226		
固定資産合計		2,074,708	
3 投資その他の資産			
預託金	36,090		
投資その他の資産合計		36,090	
資産合計			21,502,645
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	3,157,814		
短期借入金	0		
未払法人税等	336,600		
流動負債合計		3,494,414	
2 固定負債			
長期借入金	6,000,000		
固定負債合計	0	6,000,000	
負債合計			9,494,414
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		10,471,212	
当期正味財産減少額		1,537,019	
正味財産合計			12,008,231
負債及び正味財産合計			21,502,645

令和3年度特定非営利活動に係わる事業会計財産目録

令和4年3月31日現在

特定非営利活動法人 地域リハビリネットワークの会

(単位:円)

科 目 ・ 摘 要		金 額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金	現金手許有高	157,471	
普通預金	大分銀行福沢通支店	9,296,346	
普通預金	ゆうちょ銀行	3,315,912	
未収収益	保険給付他	6,320,351	
未収金	利子補給金	12,607	
前払費用	駐車場代他	326,160	
貸倒引当金		▲ 37,000	
流動資産合計			19,391,847
2 固定資産			
車輛運搬具	乗用車5台	1,870,482	
工具器具備品	エアコン	204,226	
一括償却資産		0	
固定資産合計			2,074,708
3 投資その他の資産			
預託金	自動車リサイクル料	36,090	
投資その他の資産合計			36,090
資産合計			21,502,645
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	3月分給与他	3,157,814	
短期借入金		0	
未払法人税等	法人税他	336,600	
流動負債合計			3,494,414
2 固定負債			
長期借入金	大分銀行	6,000,000	
		0	
固定負債合計			6,000,000
負債合計			9,494,414
正味財産			12,008,231